
STEROWASH 500 ml 
 
Aby se snížilo riziko trvalého poškození způsobeného poraněním očí, je důležité ošetřit poranění 
oka okamžitě a vyhledat lékařskou pomoc co nejdříve. V případě poranění očí je nezbytné 
používat sterilní oční výplach a stejně tak i při čištění rány. Solný roztok "Sterowash" lze použít pro 
obě varianty. 
 
 
Proč používat oční kapky? 
 
K dispozici je řada nouzových proplachů očí, které vám umožní dodržovat hygienické a 
bezpečnostní předpisy první pomoci. Vždy by měl být k dispozici alespoň jeden litr sterilní vody 
nebo solného roztoku (0,9% hm./obj.) v uzavřených jednorázových nádobách. Jakmile je uzávěr 
nádobky porušen, nepoužívejte výplach, může být znečištěn. Také nepoužívejte po uplynutí doby 
použitelnosti. 
 
 
Sterowash je mnohem bezpečnější než voda z vodovodu, ale proč? 
 

 Možná bakteriální infekce z kontaminované vody 
 Potenciální podráždění očí chlorem a chemikáliemi 
 Přirozená negativní reakce oka na studenou vodu 
 Fyzické problémy spojené s umístěním oka pod vodovodní kohoutek nebo do dřezu 

 
 
Solný roztok PH Eur 0,9% m / v 
 
Solný roztok Sterowash je specificky vyvážený, aby při vstřebávání do těla nedocházelo k 
podráždění. 
 
 
Ideální pro všechny sportovní poranění a zranění 
 

 Topický sterilní roztok pro výplach očí, obsahující 0,9% hmotn. Chloridu sodného BP v 
čištěné vodě BP 

 Nebylo přidáno žádné antimikrobiální činidlo ani jiná látka 
 Výrobek je sterilní a bez pyrogenů 
 Sterilní roztok pro výplach očí může být použit pro zvlhčení a čištění očí a pro odstranění 

chemických látek odkudkoli z povrchu těla 
 
 
 
Nepoužívejte v injekci 
Nepoužívejte, pokud není roztok čirý a láhev uzavřena 
Zlikvidujte nadbytečný roztok 
Uchovávejte mimo dosah dětí 
Sterilní, pokud je uzávěr neporušený 
Nepoužívat s jinými výplachovými tekutinami 
Poranění očí jsou vážná, po použití vyhledejte lékaře 


